
26/06/2023, 10:03 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Pregão Eletrônico nº 077/2022 - Análise Técnica dos Documentos …

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=e314c4a9ca&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1769334543964336644&simpl=msg-f:1769334543964… 1/1

Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>

Pregão Eletrônico nº 077/2022 - Análise Técnica dos Documentos Complementares de Habilitação - CD
Serviços
2 mensagens

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 21 de junho de 2023 às 13:34
Para: Divisão de Engenharia <engenharia@tjam.jus.br>, Rommel Pinheiro akel <rommel.akel@tjam.jus.br>, Ricardo Correa Da Costa
<ricardo.correa@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação complementar, referente
ao Pregão Eletrônico nº 077/2022 (SEI nº 2022/000003612-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa CD SERVIÇOS,
para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência dará subsídios técnicos para a habilitação
da Licitante.
  
Sendo assim, questiona-se à Secretaria de Infraestrutura:
  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica atende ao Termo de
Referência?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar
a proposta?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 22/06/2023, às 12h.

Atenciosamente,

--
André Luis da Paixão e Silva
Matrícula nº 1656-0-A
Membro da Coordenadoria de Licitação

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.pdf
3804K

Paulo Araújo <henrique.araujo@tjam.jus.br> 22 de junho de 2023 às 09:35
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>
Cc: Divisão de Engenharia <engenharia@tjam.jus.br>, Rommel Pinheiro akel <rommel.akel@tjam.jus.br>, Ricardo Correa Da Costa
<ricardo.correa@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminhamos a manifestação técnica sobre os documentos de habilitação referente ao Pregão Eletrônico nº 077/2022 (SEI nº  2022/000002926-
00 ), Grupo 01,  da Licitante classificada sob análise, Empresa  C D SERVICOS DE CONSERVACAO LTDA-ME, para instruir os trabalhos da
Coordenadoria de Licitação. Vejamos:

1. Verificou-se que os documentos complementares apresentados (atestados) atendem ao exigido no Termo de Referência;

2. Note-se que diante de vários atestados indicados, evidenciamos que o conjunto de 04 (quatro) atestados que versam sobre a execução de
serviços de limpeza e conservação emitidos por este Poder quando da execução do CT-41/2015, CT-25/2015, CT-26/2015, CT-27/2015 no período
de 01/08/2015 a 31/07/2018 preenchem os requisitos requisitos qualitativos, quantitativos e de veracidade, além desses, o atestado
da SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS – SUFRAMA também preenche os requisitos requisitos qualitativos, quantitativos e
de autenticidade.

É o que nos cabe relatar.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Paulo Henrique Gomes Araújo - Analista Judiciário
Divisão de Manutenção - SEINF
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=e314c4a9ca&view=att&th=188df064b5d27204&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lj5zstcn0&safe=1&zw

